
BOEnúm.302

número de identificación fiscal 13.901.943-F. en la
cantidad de 19.381.599 pesetas. con arreglo a las
condiciones que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo, 22 de octubre de 1997.-El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.-71.095-E.

Resolución de la Confederación HidrográfICa
del Nort.e por la que se hace público haber
sido adjudicados los trabajos que compren
den el proyecto de desbroce de márgenes de
Jos canales alto y de la IIUlrgen derecha y
de las redes de acequias y caminos de se",icio
en el regadío del valle de Lemos~ términos
municipales de Bów!~ Puebla de Brollón,
Monfortede Lemos, Pantón y Sober (Lugoj.
Clave NI.Z53.517/2Ill. Expediente núme·
ro 91·97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte. con
esta fecha. ha resuelto adjudicar la licitación cele
brada para la contratación del proyecto de desbroce
de niárgenes de los canales alto y de la margen
derecha, y de las redes de acequias y caminos de
servicio en el regadío del valle de Lemas. términos
municipales de Bóveda. Puebla de Boo116n. Mon
forte de Lemas. Pantón y Sober (Lugo). Clave
N1.253.517/21l1,a la empresa «Misturas, Asfál
ticas Galegas. Sociedad AfibIÚIlla», número de iden
tificación fiscal A-32.1l8.705. en la cantidad de
5.936.000 pesetas. con arreglo a las condiciones
que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo. 30 de octubre de 1997.-El Presidente.
Ramón Álvarez Maqueda.-7l.093-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte.por la que se hace publico "aber
sido adjudicados los ~.lbajos que compren
den la asistencia técnica t. la Dirección Téc
nica de la Confederación Hidrográfica del
Norte en selVÍeios de apoyo a estudios~

proyectos y obras del saneamiento general
de la cuenca del río Louro (Pontevedra).
Clave NI.803.493/0411. Expediente núme·
ro 55-97.

Esta Confederación Hidrográfica del Norte. con
esta fecha, ha resuelto adju9i,car la licitación cel!>
brada para la contratación de la asistencia técnica
a la Dirección Técnica de la Confederación Hidro
gráfica del Norte en servicios de apoyo a estudios.
proyectos' y obras del saneamiento general de la
cuenca del rio Louro (Pontevedra). Clave
N1.803.493/0411, a la empresa dngenieria del
Atlántico, Sociedad Anónima» (IDASA), número
de identificación fiscal A-150212l5. en la cantidad
de 97.552.520 pesetas. con arreglo a las condiciones
que sirvieron de base a la licitación.

Oviedo, 7 de noviembre de 1997.-El Presidente.
Ramón Álvarez Maqueda.-71.092-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
• DEL PAÍs VASCO

Resolución del &"';";0 Vasco de Salud del
Deparhunento de Sanidad por la que se dis·
pone la publicación de la adjudicación del
concurso que se citIL Expediente núme
ro 110/20/1/00030/9999/0197, sobre
adquisición Ade productos de celulosa para
los distintos tentros de la red.

J. Con recha 15 de julio de 1997 se adjudicó
el citado expeóiente, publicándose el anuncio de
adjudicación en el .Boletín Oficial del Estado»
número 207. de fecha 29 de agosto de 1997.

Jueves 18 diciembre 1997

Il. Visto el Acuerdo, del Consejo de Adminis
tración de Osakidetza de fecha 8 de octubre de
1997, por el que se resuelve el recurso ordinario
interpuesto por la empresa IGmberly-Clark. contra
la adjudicación del indicado expediente. por el que
se retrotraen las actuaciones al momento de con
vocatoria de la Mesa de Contratación.

m. Con fecha 24 de octubre de 1997. se resuelve:

l. Modift.car la Resolución de adjudicación de
fecha 15 de julio de 1997. suprimiendo el apartado
3 de la misma, dado que no ha existido incum
plimiento de las bases técnicas.

2. Mantener la adjudicación realizada en la
Resolución de fecha 15 de julio de 1997. puesto
que las ofertas realizadas por las mercantiles rela
cionadas en el citado apartado 3 de la mentada
resolución no llegan a alcanzar la puntuación obte
nida por las empresas que resultaron'adjudicatarias,
tras la aplicación de todos los criterios de adju
dicación consignados en el pliego que regula la
contratación.

Vitoria-Gasteiz, 27 de noviembre de 1997.-El
Presidente de la Mesa de Contratación, Ángel Can~
celo Calvo.-7 1.134.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la SecretaTÚl General Técnica,
de la ConsejeTÚl de Gobernación y Justicia,
por la que se hace pública la adjudicación
del contrat~que se iuica.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Gobernación y
Justicia

b) Dependencia qlie tramita el expediente:
Servicio de Personal y Administración.

c) Número de expediente: Ctto.: 61197.

2. Objeto del contrato:

a) Tipc de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia informá

tica para la gestión del centro servidor telemático
de la Junta de Andalucía (periodo 97-98).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 30 de julio de 1997,
«Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto de 1997
Y «Boletín· Oficial de la Junta de Andalucía» de
31 de julio de 1'997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna; Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
60.000.000 de pesetllS.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviemb,re de 1997.
b) Contratista: «Digital Equipment Corporation,

Sociedad Anónima-».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 59.850.000 pesetas.

Sevilla. 2 de diciembre de 1997.-La Secretaria
general técnica. Presentación Fernández Mora
les.-7l.065-E.

RRsolución tMSenicio ÁJrdII1tC de Snlud de la Qm.
stderiJz de Snlud por la que se COIlM1CIl~
1lIdón en SIl ámhita. Fq 6 2te 98C880Z0011.

En uso de las facultades que me confiere el articu-
lo 12.1 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo. de

22557

Contratos de las Administraciones Públicas, en rela
ción al articulo 11 del Decreto 317/1996. de 2 de
julio, de Estrocturn Orgánica Básica de la Consejeria
de Salud y el Servicio Andaluz de Salud. he resuolto
anunciar la contratación que se indica. con los Tequi~

sitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos
pital Universitario «Vrrgen de las Nieves»- de Gra
nada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Compras e Inversiones.

c) Número de expediente: 98C88020011.

2. Objeto del contrato:

. a) Descripción del objeto: Suministro de suturas
quirúrgicas~

b) Número de unidades a entregar: Véase la
documentación del concurso_

c) División por lotes y número: Vease la docu-
mentación del concurso. -

d) Lugar de entrega; Almacen centralízado.
e) Plazo de' entrega: Desde la formalización del

contrato hasta el 31 de diciembre de 1998.

3. Tramitación: Anticipada; procedimiento:
Abierto. y forma de adjudicación: Concuno.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
74.055.079 pesetas.

5. Garantía provisional: Será el 2 por 100 del
presupuesto de licitación. en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Compras e Inversiones.
b) Domicilio: Avenida Fue~.Annadas.2 (edi-

ficio de Gobierno). tercera planta.
e) Localidad y código postal: Granada. 18014.
d) Teléfono: (958) 24 15 17.
e) Telefax: (958) 24 11 31.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8.a).

7. Requisitos especificos del contratista: La acre
ditación de las solvencias económica. fmanciera y
técnica del licitador se realizará aportando la docu
mentación prevista en los artículos 16.c) y l8.a)
de la Ley 13/1995. de 18 de mayo. de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de los ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: El 12 de enero
de 1998 (trece horas).

b) Documentación a presentar: La documenta
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

e) Lugar de presentación: Véase punto 6. Regir
tro General.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Véase la documentación
del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen
tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en el
salón de actos de la sexta planta del edificio de
Gobierno del citado Hospital. a las trece horas del
décimo día natural. contados a partir del siguiente
a la finalización del plazo de presentación de ofertas;
si éste fuera silbado o festivo, se trasladará al siguien
te dia hábil.

10. Otras informaciones: Las muestras serán
entregadas en el Registro General dei Hospital.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta. de los adju
dicatarios.

12. Fecha de envío al tfDiarlo Oficial de las
Comunidades Europeas»: 20 de noviembre de 1997.

Sevilla. 20 de noviembre de 1997.-La Directora
Gerente. Carmen Martinez Aguayo.-71.038.


